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Europejscy naukowcy zidentyfikowali nowe,
syntetyczne i naturalne molekuły do leczenia stanów zapalnych. Mogą one zostać
wykorzystane jako innowacyjne metody leczenia przewlekłych stanów zapalnych i chorób
autoimmunologicznych.

Stan zapalny, który ustaje po pewnym czasie, jest w warunkach fizjologicznych korzystny dla
organizmu, jako że umożliwia oczyszczenie z antygenów. Odpowiedni przebieg odpowiedzi zapalnych
aktywuje mechanizmy naprawcze i umożliwia tkankom odzyskanie homeostazy.

Natomiast przewlekłe zapalenia są kluczowym czynnikiem warunkującym immunopatologie oraz
kliniczne objawy wielu chorób ludzi, w tym chorób autoimmunologicznych, neurodegeneracyjnych
i nowotworowych oraz otyłości. W związku z tym wyjaśnienie przyczyn utrzymywania się odpowiedzi
immunologicznych jest kluczowe dla medycyny.

W tym celu uczestnicy finansowanego przez UE projektu TIMER (Targeting novel mechanisms of
resolution in inflammation) postanowili zidentyfikować molekularne czynniki ustawania zapalenia.
Wykorzystując źródła naturalne i metody syntezy chemicznej, naukowcy zdołali stworzyć
nowatorskie leki przeciwzapalne.

Zidentyfikowali różne mechanizmy regulujące przebieg zapalenia poprzez mikroRNA lub molekuły
metaboliczne, np. bursztynian. Inne molekuły, takie jak TIR8, również sprzyjają ustaniu zapalenia
poprzez inhibicję cytokinowego układu TLR. Ponadto naukowcy zidentyfikowali specyficzne, atypowe
receptory chemokininowe, receptory-wabiki oraz ekstrakty roślinne, które posłużyły jako środki
przeciwzapalne. Uzyskali imponującą wiedzę na temat ich mechanizmu działania, w tym działania
przeciwzapalnego in vivo.

Badania kliniczne agonisty TLR7, tzn. TMX-101, wykazały bezpieczeństwo i skuteczność tego
związku w zwalczaniu zapalenia u ludzi. Zespół projektu zaplanował przyszłe badania dodatkowe,
nakierunkowane na przeciwciała przeciwchemokininowe oraz antagonistów receptorów
chemokininowych.

Reasumując, odkrycia uczestników projektu TIMER dają nowatorski wgląd w mechanizm ustawania
zapalenia. Dzięki identyfikacji czynników warunkujących ten proces, naukowcy zaproponowali
metodę leczenia zapalenia, korzystając z mechanizmów jego ustawania, a nie poprzez jego
blokowanie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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